
EJBY-POSTEN
Medlemsblad for Sommerbyen »EJBY«

2
2016

Juni

Årets fællesarbejde er kommet 
godt i gang.
På legepladsen ved Stokrosestien
blev der lavet et stort stykke 
arbejde
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Efter en ret mild 
vinter åbnede 
sæsonen med 
flaghejsning d. 3. 
april i pænt om 
end lidt køligt 
vejr. Der var igen 
i år et pænt frem-
møde, så vi kan 
vel efterhånden 

godt kalde dette arrangement en tradi-
tionel begivenhed, hvor alle kan møde op 
og sige ”Dav igen” og ønske hinanden en 
god sæson. Og varmen kan man holde ved 
grillen, hvor man selv står for ristningen af 
pølser og brød, som Søens Folk sælger til 
overkommelige priser. 

Generalforsamlingen
- havde for en gang skyld et stigende 
deltagertal. Vi kom op på 194 stemme-
berettigende – hvor vi i 2015 blot var 88. 
Da der kom 2 personer fra mange haver, 
var vi pænt over 250 personer til stede, 
hvilket var overordentligt rart - især ud fra 
en demokratisk betragtning. Og det var 
jo vel at mærke uden, at der var specielt 
dramatiske eller kontroversielle sager på 
dagsordenen. 

Vi skal formentlig tilbage til generalfors-
amlingerne i Grøndalscentret før årtusind-
skiftet for at se tilsvarende fremmøde. Jeg 
håber virkelig, at det er en ny trend!

Bestyrelsens forslag nød bred opbakning 
og alle forslag fra bestyrelsen blev vedtaget, 
så i det lys, var det en god generalforsam-
ling. Men bestyrelsen og undertegnede blev 
på generalforsamlingen - og efterfølgende 
- mødt med en hel del kritik af, at vi havde 
brugt ”alt for megen tid” på at kommentere 
og argumentere imod en længere stribe 
af forslag og synspunkter fra et enkelt 

medlem – hvilket resulterede i at general-
forsamlingen tog op mod 5 timer. 

Jeg må desværre langt hen ad vejen 
give kritikerne ret– især fordi forslagene 
næsten udelukkende nød opbakning fra 
forslagsstilleren. Og jeg må erkende, at 
det var til at forudse, at forslagene generelt 
ville have meget lille interesse i forsamlin-
gen. I det lys kunne/burde vi have reduceret 
argumentationen en del.

Men jeg vil alligevel bede om forståelse 
for, at når et medlem fremkommer med en 
stribe forslag, som dels er gennemsyrede af 
en nærmest grænseløs mistillid til alt, hvad 
bestyrelsen foretager sig, og forslagene 
tillige er baserede på misforståelser og ret 
utilgængeligt tankespind, så er det altså 
svært som den angrebne part ikke føle sin 
ære gået for nær og derfor lægge ekstra 
kræfter i at få gendrevet rub og stub så 
uigenkaldeligt, som overhovedet muligt. 

Men i evalueringen af generalforsamlin-
gens forløb har vi i bestyrelsen erkendt, at 
skulle situationen opstå igen, så må vi blive 
bedre til at forkorte debatten – og vi ser 
på nogle tiltag, som måske kan medvirke 
til det.

Outsourcing til Kolonihaveforbundet af 
overdragelsessager 
I skrivende stund er omkring 15 sager kørt 
efter den nye procedure, og alt synes at 
fungere godt og effektivt til glæde for såvel 
køber og sælger, som for foreningen.

Ny operatør på affaldsafhentningen
Glostrup Kommune har skiftet renovatør 
pr. 1. maj, og den nye kom ikke specielt 
heldigt fra den første afhentning af haveaf-
fald – der blev nogle steder afhentet før tid, 
andre steder flere dage efter aftalt tid og 
enkelte steder først ugen efter. Vi håber, 

Fra formanden - Hans Vedderkop
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at indkøringsproblemerne hurtigt vil være 
løst. Dagrenovationen har vi ikke hørt 
klager over, bortset fra at nogle synes at 
brugen af sorte plastposer  - i stedet for 
de lysere papirsposer - giver en del øgede 
lugtgener, når solen skinner!
 
Affaldspladser
 Det er dejligt at se, at mange er i fuld gang 
med at få deres affaldspladser indrettet 
– eller allerede er færdige med det. Når 

dette blad læses skulle alle, som bor sådan, 
at standardløsningen ikke kan bruges, eller 
som har søgt dispensation til en alternativ 
løsning af andre årsager, gerne have fået 
brev fra Glostrup Forsyning om, hvordan 
pladserne må indrettes. Hvis besked ikke er 
modtaget, så kontakt gerne bestyrelsen – så 
er vi gerne behjælpelige med at få et svar 
fra Forsyningen.

Med de ord ønsker jeg alle en god sæson.

Generalforsamlingen d. 17. april 2016 ved-
tog følgende nye ordensregel:

punkt 5 q) 
Opsætning og anvendelse af udendørs over-
vågningskameraer skal ske efter følgende 
regler:
- opsætning skal meddeles bestyrelsen 
senest 14 dage efter opsætningen,
- indendørs opsatte kameraer, som kan 
opfange billeder fra udendørsområde, anses 
for udendørs kameraer,
- kameraer må kun kunne opfange bill-
eder fra eget havelod, og dermed ikke fra 
omkringliggende haver eller sti eller tilstø-
dende grønne områder,
- såfremt der anvendes kameraer, hvis 
optageretning kan fjernstyres, eller hvor 
man ikke udefra kan se, hvilken retning/
område kameraet er rettet mod, skal der 
ske en fysisk afskærmning af kameraet, så 
det umuliggøres, at kameraet kan opfange 
billeder fra områder uden for havens skel,
- overtrædelse af ovenstående regler anses 
for en grov tilsidesættelse af foreningens 
regler og kan derfor medføre ophævelse af 
medlemskab,

- ovenstående regler omfatter også opsæt-
ning af attrapkameraer,
- reglerne gælder også kameraer opsat 
inden vedtagelsen af nærværende regelsæt. 
Sådanne kameraer skal anmeldes til bestyr-
elsen senest 14 dage efter offentliggørelsen 
af vedtagelsen af regelsættet.

Denne ordensregel er en skærpelse i forhold 
til den offentlige lovgivning for overvågn-
ingskameraer. Formålet med ordensreglen 
er, at naboer og forbipasserende ikke skal 
føle sig overvågede.

Hvis du opsætter et eller flere kameraer 
– eller du allerede har opsat sådanne – skal 
dette anmeldes til bestyrelsen senest 14 
dage fra udsendelsen af denne udgave 
af Ejbyposten. Du bedes skrive til bestyr-
elsen, at du har opsat xx stk. kamera(er), 
og at du har sikret, at opsætningen 
opfylder dansk lovgivning samt oven-
stående ordensregel. Bemærk at pligten 
til at anmelde opsætningen til bestyrelsen 
også omfatter attrapkamera(er).

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Har du opsat overvågningskameraer
- eller overvejer du at gøre det?
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Mandag den 11. juli kl. 19.00 på 
Statenegården: 
Kom at få en underholdende aften. En aften 
med forskellige spil og konkurrencer, hvor 
alle kan deltage.
Mandag den 18. juli kl. 19.00 på 
Statenegården: 
Bankospil
Mandag den 25. juli kl. 18.00 på 
Statenegården: 
Fødselsdagsfest. Den dag fejrer vi i festligt 
lag de medlemmer der fylder enten 50, 60, 
70, 75, 80, 85 eller 90 år. Der vil blive lavet 
en særlig tilmeldingsblanket.

Mandag den 1. august kl. 19.00: Endnu 
ikke fastlagt. Vi forsøger at få en under-
holdende foredragsholder.
Mandag den 8. august kl 19.00 på 
Statenegården: 
Grillaften. Medbring selv det, du ønsker at 
grille. Klubben leverer tilbehør og stiller 
grill til rådighed.
Mandag den 15. august kl. 19.00 på 
Statenegården: Bankospil
Mandag den 22. august kl. 19.00 på 
Statenegården: 
Endnu ikke helt på plads.
Mandag den 29. august kl. 19.00 på 
Statenegården: 
Hvordan forløb sæsonen og er der specielle 
ønsker til 2017.
Mandag den 5. september kl. 13.00 på 
Statenegården: 
Afslutningsfest. Der vil komme en særlig 
invitation med tilmelding.
Mandag den 21. november kl. 13.00 på 
Statenegården: 
Julesammenkomst. Der laves særlig invi-
tation med tilmeldingsblanket.

På bestyrelsens vegne
Formand Claus Lorentzen

Efter veloverstået generalforsamling ser 
Hyggeklubbens bestyrelse sådan ud:
Formand: Claus Lorentzen
Kasserer: Marianne Pedersen
Bestyrelsesmedlemmer: Else Mattich, 
Antje Christensen og Margit Krumholt.

Kontingentet er stadig lavt; 100 kr. om året 
og der er intet indskud, som betingelse for 
at blive optaget som medlem. De fleste af 
vore møder, holder vi på Statenegården. 
Vi har stadig plads til flere mere medlem-
mer; kom og deltag i vort fællesskab.

Programmet for resten at sæsonen er:
Mandag den 30. maj kl. 19.00 på 
Statenegården: Bankospil
Mandag den 6. juni kl. 19.00 på 
Statenegården: Kom og syng med. Alle 
synger vi med hver vor mund og i hvert 
vort toneleje; men vi tør godt love, at du får 
en god oplevelse og en glad aften.
Mandag den 13. juni kl. 12.00 i Big 
Bowl i Valby: Bowling med efterfølgende 
3 stykker smørrebrød. Pris kr. 90,00. Der 
vil blive udsendt særlig orientering med 
tilmeldingsblanket.
Mandag den 20. juni: Intet møde på 
grund af tur til Polen

Tur til Polen (Barlinek) 19. – 23. juni.
Mandag den 27. juni kl. 14.00 ved 
Sportens klubhus: Prøv minigolf og 
Petanque.
Mandag den 4. juli: Tur til Mindehøjen 
i Søndermarken og sejltur på kanalerne i 
Frederiksberg have. Der kommer særlig 
orientering med tilmeldingsblanket. Der 
er nemlig endnu ikke oplysninger om på 
hvilket tidspunkt, Mindehøjen er åben den 
4. juli. Det er den eneste dag om året, man 
kan komme ind at se højen.

Nyt fra Hyggeklubben
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En vigtig vedtægtsændring

Kolonihaveforbundet har vedtaget et nyt sæt 
Standardlejevilkår for udlejning af have-
lodder i alle kolonihaveforeninger, som er 
medlemmer af Kolonihaveforbundet, og 
som ligger på lejet jord.

På generalforsamlingen d. 17. april 2016 
vedtog vi, at dette sæt Standardlejevilkår 
fremover indgår som et tillæg til vores 
vedtægter og dermed er gældende for alle 
medlemmer.

De nye Standardlejevilkår indeholder 
en række bestemmelser, som overlapper 
bestemmelser, som vi i dag har stående 
– ofte med nogle lidt anderledes formule-
ringer - i Sommerbyen Ejbys vedtægter og 
ordensregler. 

Bestyrelsen har på generalforsamlingen 
givet tilsagn om – hurtigst muligt – at få 
gennemgået vores vedtægter og ordens-
regler for at se, hvilke bestemmelser, der 
skal fjernes, fordi de erstattes af de nye 
formuleringer i Standardlejevilkårene.

Det er desværre lidt upraktisk, at vi i en 
periode kan have 2 forskelligt formulerede 
bestemmelser i vores vedtægter for et givet 
problemområde, men det må vi desværre 
leve med, indtil vi har fået ryddet op i 
de hidtidige bestemmelser. Det kunne vi 

ikke nå inden generalforsamlingen. Men 
i tvivlstilfælde vil det være formulerin-
gerne i de nye Standardlejevilkår, der er 
gældende – da disse bestemmelser jo er 
af typen ”bestemmelser pålagt foreningen 
udefra”, og sådanne bestemmelser kan vi 
generelt ikke ændre på ved beslutninger på 
vores generalforsamlinger – i al fald ikke 
i en lempende retning. I nogle situationer 
vil vi kunne beslutte eller fastholde en 
skærpelse.

Vi har i øjeblikket ikke noget solidt 
overblik over, hvor besværligt det vil 
være at harmonisere vores nuværende 
vedtægter og ordensregler med de nye 
Standardlejevilkår. Vi har derfor heller ikke 
endnu besluttet, hvordan næste fase i pro-
cessen skal foregå – fx om vi skal indkalde 
til en ekstraordinær generalforsamling med 
dette ene punkt på dagsordenen, eller om 
vi kan vente til den næste, ordinære gene-
ralforsamling med at foretage den endelige 
beslutning om vores nye vedtægter.

Mere om dette følger derfor senere. 
Lejevilkårene kan læses i Ejbyposten 

nr. 1-2016 og på vores hjemmeside, www.
sommerbyenejby.dk .

Med venlig hilsen bestyrelsen

Der var kampvalg til bestyrelsen, hvor 
Dharma Sjøstedt, have 229, fra Tulipanstien 
blev valgt, i stedet for Isabelle Littau, have 
64, som ikke opnåede genvalg.

Bestyrelsen byder Dharma velkommen, 
og vi ser frem til at få et godt samarbejde 
med ham.

Bestyrelsen

Nyt bestyrelsesmedlem
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Besøg
Storkøbenhavns største
udstilling af:

Vinduer & døre
Vi forhandler alle typer,
også efter specialmål.

Salg - Levering - Montering

PREBEN ONSBERG BYGGEUDSTILLING
ISLEVHUSVEJ 83 2700 BRØNSHØJ

TLF. 38 89 05 44

APS

MAXSØ’S
DYREFODERCENTER & ZOO A/S
Grovvarer - Rideudstyr - Fjerkræ

ISLEVDALVEJ 100 - 2610 RØDOVRE
TLF.: 44 53 36 96 -  FAX: 44 53 36 92

MOBIL: 40 33 42 96
Mail: maxsoe@maxsoe.dk

Web: www.maxsoe.dk

ÅBNINGSTIDER:
Mandag lukket

 Tirs.-Tors: kl. 10.00 - 17.30 
 Fredag: kl. 10.00 - 19.00 
 Lørdag: kl. 09.00 - 14.00 

KLINIK FOR FODTERAPI
Elisabeth Ege Brandt

Telefon 2990 4989
Ejbydalsvej 18
2600 Glostrup

www.fodbutikken.dk  elisabeth@fodbutikken.dk

Vejret og ikke mindst nedbørsmængden 
veksler meget fra år til år.

April i år blev en meget våd affære. 
Faktisk den vådeste i 18 år med sine 74 
mm. Samtidig var den også temmelig kølig. 
Sidste år derimod faldt der kun 20 mm.

Nedbør i Ejby

Maj har til gengæld vist sig fra den 
pæne side med kun 23,5 mm nedbør. I 2015 
faldt der 55 mm.

Kilde: Jørgen Jacobsen, Resedastien
Redaktøren
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v/ Simon Larsen · Slangerup

med et varmepumpeanlæg
SPAR PENGE OG ENERGI

ved at installere et 

varmepumpeanlæg, 

der erstatter dit oliefyr 

eller din elvarme.

Tlf. 23 36 52 53
www.klimaconsult.dk

Har du selv købt et anlæg, kan vi montere det for kr. 1500-4000,-

Klima Consult

TILBUD
Mitsubishi SF25 - KUN

14.900,-
 SPAR 2.600,-

Inkl. montering

1010A
U

TO
RIS

ERET INSTALLATION
5 ÅRS GARANTI PÅ

ØVR
IG

E
D

E
LE

.
GENERALAGENT KINNAN AS TLF. +45 86178700

HUSK at gå ind på foreningens hjemmeside, 
der står mange nyttige oplysninger. 

Adressen er 
www.sommerbyenejby.dk
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- Inden du kan sætte dit hus til salg, skal 
huset vurderes. 
-   Vurdering bestilles hos næstformanden 
og koster kr. 1.500,-. 
-   Går vurderingsholdet forgæves, koster 
det et gebyr på kr. 800,-. 
-   Der skal foreligge en godkendt tegning 
af huset - enten fra Glostrup kommune eller 
fra Sommerbyen Ejbys bestyrelse. 
-   I din egen interesse bør du på vur-
deringsdagen give os en kopi af bilag på 
de byggematerialer/byggeudgifter, som du 
har afholdt i din ejertid til nybygning 
eller væsentlige forbedringer, og som du 
mener, bør komme dig til gode i vurderin-
gen. Bilagene skal i givet fald være samlet 
i sammentalte opstillinger over de enkelte 
nybyggerier/forbedringer. Hvis du ikke har 
bilag på det byggeri eller de forbedringer, 
som du mener, bør komme dig til gode, 
bør du på en eller anden måde kunne 
sandsynliggøre hvilke udgifter, du har haft. 
Udgifter til almindelig vedligeholdelse er 
vurderingen uvedkommende. 
-   Hvis du har kendskab til mangler ved 
huset – i særdeleshed skjulte mangler, som 
for eksempel råd i skjulte konstruktioner 
– bør du til vurderingsdagen udarbejde en 
liste til os over sådanne mangler, så du ikke 
på vurderingsdagen glemmer at orientere 
om eventuelle mangler. Tilsvarende gælder 
eventuelle ulovligheder i byggeriet eller 
i havens anlæg. Du har pligt til at oplyse 
om skjulte mangler og ulovligheder ved 
vurderingen og over for køber.
-  Huset (det bebyggede areal) skal passe 
med den godkendte tegning. Diverse 
haveanlægs-forhold skal være lovlig-
gjort inden overdragelse kan finde sted. 
Bebyggelsen skal altså ikke blot holde sig 
inden for de gældende regler 
- den skal også være godkendt. 

Vurdering af haver
Når du vil sælge din have, så husk: 

Konstaterer vurderingsfolkene, at bebyg-
gelsen er anderledes end tegningen - så 
går de uden at foretage vurdering! 
Er du i tvivl, så tal med næstformanden 
og få bragt forholdene i orden, inden du 
bestiller vurdering.
Inden overdragelse 
- Når du – efter at du har fået din endelige 
vurdering - har fundet en køber, skal du kon-
takte Kolonihaveforbundet i deres kon-
tortid, mandag til torsdag kl. 8.30 - 15.00, 
fredag kl. 8.30 – 13.00, på tlf. 38 28 87 50, 
eller sende en mail til: salg@kolonihave.dk 
- for en nærmere aftale om udfærdigelsen af 
overdragelsesaftalen og overdragelsesaftale 
med din nye køber m.m. 
Ved vurderingen vil du få yderligere infor-
mation om den nye procedure med overdra-
gelser via Kolonihaveforbundet, jf. særskilt 
artikel andetsteds i bladet.
Er du i tvivl om noget i forbindelse med en 
haveoverdragelse, er du altid velkommen til 
at kontakte bestyrelsen i kontortiden, eller 
til at kontakte Kolonihaveforbundet. 
Tinglyst adkomst 
Når der først er tinglyst adkomst på et 
havelod, så skal der altid en ny tinglysning 
til, uanset om der er gæld på ejendommen, 
eller ej. Da vi har haft en del problemer med 
hvem som skal betale tinglysningen, har vi 
besluttet at opkræve et depositum på kr. 
10.000,-, når haven bliver solgt. Depositum 
skal - hvis andet ikke er aftalt mellem køber 
og sælger - betales af køber. Det er herefter 
altid haveforeningens advokat som står for 
tinglysningen. Et evt. overskydende beløb, 
vil blive returneret til køber efter tinglysnin-
gen. Vi kan ikke sige hvor meget en tinglys-
ning generelt koster, da omkostningerne er 
afhængige af salgsprisen for ejendommen, 
og om der er særlige problemstillinger i den 
konkrete handel. 
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®

Solar Varme
  v/  ERLING HANSEN

                   Herlev Hovedgade 200
               2730 Herlev - tlf 22 55 47 22

www.solarvarme.dk   sol@solarvarme.dk
  Forhandler nu også TOSHIBA varmepumper
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Indmeldelse koster stadig kr. 200,- og
det årlige kontingent er valgfrit, dog mindst 
kr. 50. Kan indbetales på støtteforeningens 
konto 2314 0743118189, husk at mærke 
indbetalingen med havenummer. 

          Nyt fra  www.søens-folk.dk

Du kan også indbetale ved henvendelse til 
formanden, der også udleverer medlems-
beviser: Stefan, Spurvestien 13.

Med venlig hilsen
Stefan Prokesch

Busturen er lørdag den 13 august. Turen 
går til Fakse Kalkbrud, til Rødvig havn og 
Stevns Klint.
Se artikel andet sted i bladet.

Fisketuren bliver lørdag den 20. august.

Afslutning for Søens-Folk 17. september.

Ovenstående er kun for medlemmer af 
Søens Folk.

Se efter opslag på tavlerne rundt omkring 
i Sommerbyen.

Arrangementer i 2016

Skt. Hans aften torsdag den 23. juni.

Sporten-Søens Folk holder arrangement 
lørdag 27. august kl. 11.00. 

Ovenstående er for alle

Generalforsamling lørdag den 16. juli kl. 
13.00 med spisning og levende musik.
Kun for medlemmer af Søens Folk.
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Fra Festudvalget

Banko i 2016
I starten af april omdelte vi en løbeseddel 
om banko og pensionistfest i 2016. Der 
havde desværre indsneget sig 3 trykfejl. I 
stedet for at skrive bankoaften fredag d. 17. 
juni, havde vi fået skrevet d. 27., som dels 
er forkert dato og dels ikke er en fredag! 
Og så havde vi skrevet salg af billetter til 
pensionistfesten til d. 3. juni og ikke til 
den korrekte dato: den 30. juni. Og endelig 
havde vi fået lagt Pensionistfesten på d. 7. 
august – med det var sidste års dato! 

I 2016 er festen onsdag d. 3. august. 
Forhåbentlig har trykfejlene ikke skabt 
forvirring.

Nedenstående gentager vi de korrekte 
oplysninger, som de blev bragt i det omdel-
te særtryk af Ejbyposten 1-2016. Når du 
modtager nærværende blad, er de første 4-5 
bankoaftner formentlig gennemført.

Præmier og pladepriser er uændrede 
fra 2015, og som sædvanlig veksles mel-
lem kødpræmier og pengepræmier. Første 
spilleaften spiller vi om kødpræmier. Vi 
spiller også minibanko og maxibanko, 
og hver aften er der tillige lotterier. 
Nybegyndere i bankospillets ædle kunst 
kan få hjælp til at lære spillet.

Teltet og salg af bankoplader mv. åbner 
klokken 18.00, hvor vi også åbner baren; 
her sælger vi vin, øl, vand, kaffe/the og is. 
Bankospillet begynder klokken 19.00. 

Bankoaftener i 2016 i Teltet:
Den 17. juni - Pengepræmier
Den 24. juni - Kødpræmier 
Den 1. juli - Pengepræmier
Den 8. juli - Kødpræmier
Den 15. juli - Pengepræmier
Den 22. juli - Kødpræmier
Den 29. juli - Pengepræmier

Sporten afholder banko den 5. august i 
Teltet
Den 12. august - Kødpræmier
Den 19. august - Pengepræmier
Den 26. august - Kødpræmier
Den 2. september - Pengepræmier

Pensionistfest
Pensionistfesten er en gammel tradition 
i Sommerbyen Ejby, og Festudvalget vil 
ikke ændre på det. Vi ser nemlig også her 
mange glade pensionister, som har været 
gengangere i rigtig mange år. Stemningen 
er altid høj. 

Der kan købes 2 billetter pr. havelod 
og prisen er igen i år 135 kr. pr. person, og 
for den pris får man en platte, øl og snaps, 
kaffe/the, og under hele festen er der under-
holdning af musik. Vores musiker gennem 
de senere år forstår at fange stemningen og 
spiller i de mange timer, hvor danseskoene 
og festtøjet bliver luftet. 

Festen foregår som sædvanlig den første 
onsdag i august, det vil sige onsdag d. 3. 
august kl. 13. 

Det er muligt at flere kan vælge at sidde 
ved fælles bord, men så skal billetterne 
købes samtidigt. Der er borde til 8 hhv. 12 
personer. Husk at medbringe havenummer 
på dem, du køber billetter til.

Der er billetsalg til festen torsdag den 
30. juni fra klokken 18.00 til 19.00 på 
Statenegården – og igen i kontortiden d. 
6. juli.

Se festannoncen andetsteds i bladet.

Festudvalget glæder sig til at byde jer vel-
kommen til endnu en dejlig sæson.

Festudvalget
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Cykyy ekk lcentrerr t
Skovlunde Center Syd

y
Bybjergvej 4D, Skovlunde, Tlf. 44847405

www.cykelcentret.dk

Her kan du 
købe uden
udbetaling

på Danaktiv

- SE VORES HJEMMESIDE

CERTIFICERET CYKELHANDLERwww.cykelcentre
t.d

k
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aut. kloakmester - brolægning - maskingravning

                 www.kloakmesterjacob.dk

Tilbud
Opgravning af hæk langs sti eller brandbælte
kr. 1.700,-. Evt. bortskaffelse af hæk kr. 3.500,-

Installation af rottespærre - kr. 3.500,-
90% af alle rotter kommer fra kloaknettet. Stop rotten før den kom-

mer ind via husets kloaknet, med den bedste rottespærre på markedet.
Installationen sker af aut. kloakmester og 

certificeret rottespærre installatør.

TV inspektion af kloak - kr. 2.000,-
Jeg finder fejl på stedet med tv inspektion. Ønskes fejl og
mangler dokumenteret ved optagelse og billeder i rapport

koster dette yderligere kr. 500,-

Nybyg - Komplet anlæg af normalt kloaksystem til det nye
kolonihavehus, pris er maksimalt 5 meter fra skelbrønd til hus. 

Inkl. materialer og godkendelse kr. 12.500,-

Jeg giver også gerne et godt tilbud på de nye affaldspladser

Alle priser er inkl. moms

Opgravning af buske, rødder og lign.
Alt i kloak og dræn

Tilbud på opførelse af hegn
Udgravninger

Diverse entreprenør arbejde

Giv Jacob Ligaard et kald på telefon 2083 9898
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Pensionistfest
Den altid gode og vellykkede pensionistfest 

 afholdes onsdag den 3. august. Også i år vil vi 
gøre den til en festlig og fornøjelig oplevelse.

Der bliver serveret platte, øl, snaps og kaffe.
Billetter til reserverede borde sælges torsdag 

den 30. juni, kl. 18.00-19.00 på Statenegården.
Yderligere billetter kan købes onsdag den 

6. juli i kontortiden kl. 17.30-18.30.
Prisen er 135,- kr. pr. stk.

Festen starter kl. 13.00.

Der kan kun købes 2 billetter pr. havelod, 
og kun af Sommerbyens pensionister,

efterlønnere og arbejdsledige.

Med venlig hilsen og på gensyn
Festudvalget

Reservér dagen!
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T0rsdag den 23. juni

Hoppeborge for børnene ved Sporten fra
kl. 16.30 til 21.30

Slikposer til børnene uddeles fra kl. 18.30
til 19.15 - og kun i dette tidsrum - også ved 
Sporten!

Spisning og udskænkning bliver enten 
ved søen eller i bankoteltet, alt efter vejret.
Der bliver igen mulighed for at købe mad-
billetter til spisning kl.18.

Skt. Hans aften

Båltale holdes kl. 21.30.
I år er det vor borgmester i Glostrup Kom-
mune der holder båltalen.

Festfyrværkeri kl. 23.00

Med venlig hilsen
Festudvalget 

og Søens Folk

Godkendelse af byggeriet 
Når du modtager godkendelsen af dine 
byggeplaner fra Kommunen, kan du gå i 
gang med byggeriet.

Foreningen modtager besked direkte fra 
kommunen om alle godkendelser af byg-
gerier i foreningen, så du behøver ikke give 
os kopi af den tegning, som du har fået 
godkendt af kommunen.

Når du er færdig med byggeriet
Når du har afsluttet dit byggeri, skal 
du give foreningen en besked herom. 
Kommunen beder dig ikke om en færdig-
melding. Bestyrelsen vil herefter foretage 
en “Besigtigelse” af din bebyggelse. Det vil 
sige, at vi opmåler den samlede bebyggelse 
og kontrollerer, at den samlede bebyggelse 
svarer til de af kommunen godkendte teg-
ninger, samt at alt byggeri er placeret på din 
grund, som vist på tegningerne.

Besigtigelsen aftaler du på foreningens 
kontor i kontortiden, når du færdigmelder 
dit byggeri. En besigtigelse koster kr. 500.

Når du ønsker at bygge nyt, skal du ansøge 
kommunen om godkendelse af det byggeri, 
du planlægger. Se nærmere vejledning i 
Lokalplan EL 30, som er udleveret til alle 
haver, og kan findes på vores hjemmeside 
www.sommerbyenejby.dk eller på kommu-
nens hjemmeside, www.glostrup.dk.

Når du søger godkendelse, skal du afle-
vere en tegning(er) til kommunen af det, du 
vil bygge. Tegningerne skal blandt andet 
vise bebyggelsens grundareal og hvor byg-
ningen ligger på grunden. Tegningerne skal 
også vise, hvordan taget er udformet og 
med hvilke højder.

Du skal altid søge godkendelse, hvis du 
vil ændre på bebyggelsens udvendige mål 
eller på bygningers placering på grunden.

Hvis du er i tvivl om, hvordan tegninger 
bør udformes og hvad man må/ikke må, er 
du velkommen til at komme på foreningens 
kontor i en kontortid og få lidt gode råd og 
vejledning. Kommunen kræver ikke gebyr 
for godkendelse af byggeplaner, og forenin-
gen kræver ikke gebyr for rådgivning.

Byggesagsbehandling - inden du bygger
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Dræn
Formanden forudså, at vi desværre næppe 
havde udsigt til en væsentlig reduktion 
af de årlige omkostninger lige med det 
samme. Der var desværre stadig ganske 
mange udfordringer på området.

Kloakker
På kloakområdet kører arbejdet planmæs-
sigt. 
Der er fundet haver, hvor havens spule-
brønd er utæt, så der trænge regnvand ind, 
og enkelte haver hvor der er udført ulovlige 
tilslutninger af regnvandsnedløb til kloak-
ken. Det kan være ulovlige tilslutninger, 
som er udført af en tidligere ejer – men det 
er den nuværende ejers ansvar at få bragt 
forholdene i orden.

Ulovligt udlån af kolonihavehuse
Der har i 2015 ikke været sager om ulovligt 
udlån af kolonihavehuse. Men bestyrelsen 
har fået flere indmeldinger om mistanker 
om sådant misbrug, men fornøden doku-
mentation havde ikke kunnet fremskaffes. 
Formanden understregede, at det selvføl-
gelig ikke drejede sig om kortvarige udlån 
til familie for at passe hus og have i et par 
uger, hvor man selv er på ferie – men det, 
som vi bliver nødt til at komme til livs, er 
det systematiske, langvarige udlån til tred-
jemand – som vi har konstateret, at der sker 
på kommerciel basis.

Indbrudsaktivitet
Bestyrelsen havde fået meget få rapporter 
om tyverier i den forgangne vintersæson.

Stiåbning i vinterperioden
Gebyret på stiåbning, som blev vedtaget 
sidste år, havde virket adfærdsregulerende, 

Det fuldstændige referat kan læses på
foreningens hjemmeside, www.sommer-
byenejby.dk , eller på foreningens kontor.k

Formanden bød velkommen. Forsamlingen
mindedes medlemmer, som var afgået ved 
døden siden sidste generalforsamling.

Gert Hallig (Sommerbyens advokat) 
blev valgt til dirigent. 

Der var 194 stemmeberettigede til stede 
ved start.

ad dagsordenens punkt 4. Beretning
Formanden supplerede den skriftlige beret-
ning på blandt andet følgende områder:

Affaldspladser
De nyeste signaler fra Glostrup Forsyning
var, at de nye containere ville blive leveret 
allerede i løbet af august-september i år.
Det var jo ikke et krav, at pladserne var 
færdige inden da, men de, der har pladsen
klar og tager containerne i brug, vil få tømt 
mod slutningen af sæsonen.

Stibredde
Bestyrelsen vil i år – bl.a. af hensyn til
Glostrup Forsyning og deres renovations-
folk - være mere nøjeregnende end hidtil
med at stibredden på 4 meter overholdes,
og op i 4 meters højde! Så en del medlem-
mer skal nok til at klippe hække ind, samt 
udhængende grene fra træer og buske.

Ny procedure for haveoverdragelser
Formanden inviterede til spørgsmål om
den nye procedure, hvor bestyrelsen har 
sagt ”Ja-tak” til Kolonihaveforbundets nye
tilbud om at stå for det praktiske arbejde
mellem sælger og køber i forbindelse med 
haveoverdragelser. 

Kortfattet uddrag af referat 
af generalforsamlingen 17. april 2016
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som håbet. Rigtig mange haveejere har 
tilsyneladende fundet, at en lettelse i deres 
transportopgave, ikke er de 200 kr. værd, 
som en stiåbning koster. Antallet af stiåb-
ninger i vinteren 2015/16 var ca. det halve 
af tallet i 2014/2015.

Brønddæksler
Runden til medlemmer, hvis brønddæks-
ler ikke ligger frit tilgængelige, vil blive 
gennemført i 2016 (runden blev udskudt i 
2015). Formanden opfordrede kraftigt til, 
at alle haveejere får fritlagt deres dæksler 
over kloakbrønd og vandmålerbrønd, hvis 
de ikke er det! 

Færdigmelding af byggeri
Formanden mindede om, at byggerier skal 
færdigmeldes til næstformanden, når byg-
gerierne er afsluttede – senest 2 år efter at 
kommunen har godkendt byggeplanerne. 
Selvom Glostrup Kommune ikke selv kom-
mer ud og godkender byggerier, har besty-
relsen en forpligtigelse overfor Koloni-
haveforbundet til at sikre, at alle byggerier 
i Sommerbyen Ejby er lovlige.

Fra debatten:
På anmodning fra Andy Hansen, have 611, 
oplæste dirigenten et afsnit fra et brev fra 
Andy Hansen, stilet til dirigenten, vedr. 
punktet om ”Ny procedure for overdragelse 
af haver i Sommerbyen Ejby”. Og Andy 
bad senere om en særskilt afstemning om 
dette punkt i beretningen.

Andys synspunkter gav anledning til 
bemærkninger fra såvel bestyrelsen som 
fra deltagere i generalforsamlingen. Se 
nærmere i det komplette referat.

Dirigenten fandt ikke anledning til sær-
skilte afstemninger om dele af beretnin-
gen.

Afstemning. Beretningen blev godkendt 
med alle stemmer mod 1. Der var 194 stem-
meberettigede til stede.

ad dagsordenens punkt 5. Regnskab
Kassereren gennemgik hovedposter i regn-
skabet.
Den foreningsmæssige værdi udgør i 2016
kr. 39.577 pr. havelod.
Kassereren, formanden og bestyrelses-
medlem Jens-Jørgen Sumborg besvarede
et antal spørgsmål, som Andy Hansen,
have 611, i et brev - stilet til dirigenten -
havde oplistet. Se nærmere i det komplette
referat.
Andy Hansen præsenterede fra talerstolen
et regnestykke efter hvilket den opgjorte
saldo på opsparingen til vandmålerudskift-
ning ikke skulle være korrekt, og Andy
fandt at regnskabet derfor ikke kunne god-
kendes. Formanden lovede at undersøge
sagen og give svar i næste nr. af Ejby-
posten. Det samme lovede formanden vedr.
et spørgsmål fra Anette Olsson, have 28,
om hvad posten ”gebyr” dækkede over. Se
svarene andetsteds i Ejbyposten.

Afstemning. Regnskabet blev godkendt 
med alle stemmer imod 1.

ad dagsordenens punkt 6. Forslag

Forslag fra Bestyrelsen:
Forslag 1- vedr. parkeringsforhold.
Skriftlig afstemning. Vedtaget med 94
stemmer for, 50 imod og 9 blanke stem-
mer.
Forslag 2 - vedr. indførelse af de nye
standardlejevilkår som et tillæg til
foreningens vedtægter. Skriftlig afstem-
ning. Vedtaget med 100 stemmer for, 33
imod og 5 blanke stemmer.
Forslag 3 – vedr. overvågningskameraer 
i haver. Afstemning ved håndsoprækning.
Forslaget vedtaget med overvældende
flertal.
Forslag 4 og 5 om hhv. gebyrer og hono-
rarer. Afstemning ved håndsoprækning.
Enstemmigt vedtaget.
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Valg ifølge vedtægterne
Frem for en gennemgang af hvem der blev 
valgt/genvalgt følger nedenstående en lister 
over samtlige tillidsvalgte i Sommerbyen i 
2015. Undertegnede finder, at denne infor-
mation kan være af bredere interesse.
Der var kampvalg til bestyrelsen, hvor 
Dharma Sjøstedt, have 229 under punktet 
”valg til bestyrelsen” på generalforsamlin-
gen gerne ville opstille, og blev nyvalgt i 
stedet for Isabelle Littau, have 64, som ikke 
opnåede genvalg.
Alle andre, der var på valg, blev valgt/gen-
valgt uden modkandidater.

Bestyrelsen
Formand Hans Vedderkop, have 737, ej 
på valg
Kasserer Kim Høøck Sørensen, have 307, 
genvalgt for 2 år 
Hans-Jørgen Jensen, have 252, ej på valg
Michael Hundborg, have 236, ej på valg
Søren Gjøl, have 716, ej på valg 
Jan Højer, have 164, ej på valg
Jens Krumholt, genvalgt for 2 år
Per Svindt, genvalgt for 2 år
Jens-Jørgen Sumborg, have 40, genvalgt 
for 2 år
Klaus Storbank, have 656, genvalgt for 
2 år
Dharma Sjøstedt, have 229, nyvalgt for 
2 år

Bestyrelsessuppleanter (valgt for 1 år)
Henrik Søgaard Andersen, genvalgt
Jørgen Arnull, have 144, genvalgt

Kritisk revisor 
Carsten Tornbo, medlem 848, ej på valg
Ove Nielsen, have 555, genvalgt for 2 år

Kritiske revisorsuppleanter (valgt for 
1 år)
Henning Gram, have 697, genvalgt
Kjeld Hansen, have 711, genvalgt 

Hegnsudvalgsmedlemmer 
Isabelle Littau, have 64, ej på valg

Forslag fra medlemmer:
Forslag 6. Forslag, 6 stk., fra  have 611,
Andy Hansen
Forslag 6.1. (anmodning til bestyrelsen)
vedr. afpropning af kloak. Forslaget bort-
faldet, da formanden kunne oplyse, at kor-
rekt afpropning nu er sket på given foran-
ledning. Formanden kvitterede for Andys
vedholdenhed, for selvom regnvandstilled-
ning ikke var problemet, så kunne den
inaktive streng være et godt bosted for 
rotter, hvilket nu er forebygget ved korrekt 
afpropning.
Forslag 6.2 – om affaldscontainere i
haverne. Afstemning ved håndsoprækning.
Forslaget blev forkastet med 1 stemme for 
og ”en betydelig mængde” imod.
Forslag 6.3 – krydsrevision af vandregn-
skaber. Forslaget bortfaldt, da det var 
behandlet under regnskabet.
Forslag 6.4 – om ”indbetaling af lån”.
Formanden kunne orientere om, at der 
slet ikke er optaget de lån, som Andy
talte om – der er derfor heller ikke nogen
”store renteudgifter” – og derfor heller 
ikke nogen basis for særindbetalinger til
afvikling af lån. Afstemning ved håndsop-
rækning. Forslaget forkastet med overvæl-
dende majoritet.
Forslag 6.5. – om ansættelse af admi-
nistrator og afvikling af kassererposten.
Afstemning ved håndsoprækning. Forslaget 
forkastet med overvældende majoritet.
Forslag 6.6. – om at finde ny revisor med
adresse nærmere Sommerbyen. Afstem-
ning ved håndsoprækning. Forslaget for-
kastet med overvældende majoritet.
For nærmere om forslagene og debatten, se
det komplette referat.

Budget 2016
Kontingentet foreslået uændret på kr. 1.964
i kvartalet, hertil kommer vand og evt.
afdrag på vandmålerlån.
Afstemning ved håndsoprækning.
Vedtaget med overvældende majoritet.
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Kenn Staudorf, have 142, genvalgt for 2 år
Jens-Jørgen Sumborg, have 40, genvalgt 
for 2 år

Suppleanter til hegnsudvalg (valgt for 
1 år)
Sanne Hundborg, have 251, genvalgt
Christa Christensen, have 54, genvalgt

Generalforsamlingsvalgte vurderings-
folk 
Jørgen Arnull, have 144, ej på valg
Kjeld Jakobsen, have 233, genvalgt for 
2 år
Harly Gøtterup, have 342, genvalgt for 1 
år
Susanne Mortensen, 920, genvalgt for 2 år
Christa Christensen, have 54, genvalgt for 
2 år
Brian Smidt Gransee, have 883, nyvalgt 
for 1 år

Der var 102 stemmeberettigede til stede 
ved de sidste afstemninger.

Herefter sluttede generalforsamlingen.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden takkede Fritz Sutrowitz for de 
år, han havde siddet i bestyrelsen og siden 
arbejdet som vurderingsmand. Formanden 
glædede sig over, at Fritz havde givet til-
sagn om at fortsætte i Drænudvalget.

Formanden takkede dirigenten for 
ledelsen af generalforsamlingen - udbragte 
et leve for foreningen - og ønskede alle en 
god sæson.

Det fuldstændige referat vil som nævnt 
kunne læses på kontoret og på hjemme-
siden. Ovenstående, korte uddrag er alene 
på undertegnedes ansvar.

Jens Krumholt
sekretær

Husk bopælsattest 
når du melder 

flytning

Ved flytning skal foreningen have en 
bopælsattest senest 14 dage efter din flyt-
ning – og det er ikke nok med fx en kopi af 
dit sygesikringsbevis. 

Når du anmelder flytning, kan du ofte få 
en kvittering for anmeldelsen gratis. Denne 
kvittering er tilstrækkelig til foreningen. 
Hvis du ikke husker at få kvitteringen, skal 
du betale for en bopælsattest fra din kom-
mune. Det er forskelligt fra kommune til 
kommune, hvordan man bestiller en bopæls-
attest – se din kommunes hjemmeside.

Hvis du vil spare udgiften til en bopælsat-
test, kan du selv udskrive en tilstrækkelig side 
fra Borger.dk. Det sker på følgende måde.
Gå ind på www.borger.dk.
Log dig ind med NemID og klik ind på 
»Min Side«.

I menuen i venstre side står den adresse, 
du er registreret på. Klik på adressen. Så 
kommer et vindue, hvor der blandt andet 
står »Bolig«. Klik på »Bolig«.

Så kommer en side frem, hvor der er et 
vindue med overskriften »Digital flytning«, 
hvor din nuværende og tidligere adresse står 
sammen med tidspunktet for din flytning til 
den nye adresse. Print denne side ud, skriv 
dit havenummer på siden og aflever den på 
kontoret til kassereren – du kan bare lægge 
sedlen i postkassen på Statenegården. Men 
husk meget gerne at skrive dit havenummer 
på sedlen – så er det nemmest for kasse-
reren at finde dig i kartoteket og få rettet 
din adresse :-)

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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Ivan med efternavnet Nankovski fra 
Mejsestien, kommer fra Makedonien, dvs. 
da han forlod sit land for at drage til 
Danmark hed det Jugoslavien.

En nabo omtalte at Ivans far rejste til 
Danmark og fik job på Karsegartneriet. 
Det var et stort gartneri, hvor den eneste 
afgrøde var karse. Det er i dag blevet til 
en haveforening, som bekendt er nabo til 
Sommerbyen.
Jeg var derfor af den opfattelse, at det var 
faren der fik Ivan til Danmark, men sådan 
forholder det sig ikke.
Min far kom først tre år efter mig, i en 
alder af 43 år. Foruden familien selv, så 
var der 15 ansatte. Stort set alle var fra 
Makedonien, og en del af dem var familie. 
Min far arbejdede der i 10-11 år. 
Ivan selv kom til Danmark i 1969, 17 år 
gammel. Ivans lillebror flyttede efterføl-
gende også til Danmark. 

Fra rebslageri til indkøbscenter
Ivans arbejdskarriere startede på Amager 
i et rebslageri der hed Jacob Holm. 
Fabrikken lå i de bygninger der i dag hed-
der Amagercentret, som åbnede i 1975.
Efter et år fik jeg job på Den Kongelige 

Porcelænsfabrik i Smallegade. Et par år 
senere kom jeg til Nordisk Kabel & Tråd 
(NKT) på Frederiksberg.
I 1977 måtte jeg rejse tilbage til Jugoslavien 
for at aftjene min værnepligt. Det var sådan, 
at hvis man ikke var dansk statsborger, så 
var der tvungen værnepligt.
15 måneder senere vendte jeg igen til-
bage til Danmark. For første og eneste 
gang måtte jeg gå arbejdsløs. Men efter 
6 måneder fik jeg job som buschauffør, 
hvilket jeg arbejdede som indtil jeg gik på 
efterløn i 2013.

Din kone Slavica, som også er fra 
Makedonien, hvor mødte du hende?
Det gjorde jeg i hjemlandet for 33 år siden, 
mens jeg var hjemme på ferie. Kort tid 
efter giftede vi os.

Vi flyttede sammen til Danmark, og efter 
en tid fik vi lejlighed i Øster Farimagsgade 
på Østerbro. 

Min kone og jeg har fået 2 døtre. Begge 
er gift; den ene af svigersønnerne er også 
fra Makedonien, mens den anden er fra 
Danmark. Til sammen har vi tre dejlige 
børnebørn.  

For 20 år siden flyttede vi til Tingbjerg. 
Ikke af lyst, men der skete det, at en advokat 
købte ejendommen i Øster Farimagsgade. 
Han udstykkede til ejerlejligheder, og det 
havde vi ikke råd til. 

Er I glade for at bo i Tingbjerg?
Det vil jeg ikke sige. Da vi flyttede 
ind, boede der kun 5-6 indvandrerfami-
lier, resten var danskere, i dag er det lige 
omvendt.

Hvor kom interessen fra til at købe koloni-
have, og så her i Ejby?
Nogle af vores venner har kolonihave i 

   Profilen – Ivan
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Islev, og de ville have vi købte en have der. 
Men for det første var der ikke kloakeret og 
jeg havde besluttet først at købe kolonihave 
efter jeg var gået på efterløn.

Det gjorde jeg for 3½ år siden, og da 
fandt vi huset her. Huset viste sig ikke at 
være meget værd. Stort set alt er udskiftet. 
Det eneste der er tilbage er taget. Det 
havde været billigere at rive det hele ned 
og bygge noget nyt.

Da selve huset er ikke ret stort, så 
besluttede vi at bygge en større udestue. 
De fleste materialer har jeg fået gratis. 
De kommer fra en villa i Ejby, der skulle 
bygges om. 

Er der andre af dine landsmænd der bor i 
Sommerbyen?
Ikke i vores forening, men der bor en i 
Ejbylund, som vi kommer sammen med. 
Han har også været ansat på Karsegartneriet 
i tidernes morgen.

Vi har også gode venner fra Makedonien 
der bor i Sverige. 

I det Jugoslavien som Ivan forlod, boede 
der 23 mill. Dengang var det Tito der var 
præsident, men efter hans død i 1980, så 
opstod der uro i landet. Det endte med 
borgerkrig fra 1991-95.

Makedonien er et lille land med kun 2 
millioner indbyggere. Hovedstaden hed-
der Skojpje, med 467.000 indbyggere. 
Landet støder op til Grækenland, Albanien, 
Kosovo, Serbien og Bulgarien.

Sprog: Makedonsk er et slavisk sprog. 
Det ligner bulgarsk således, at bulgarere 
og makedonere forstår hinandens sprog 
omtrent som svenskere og danskere.

Ivans familie kom fra en lille by der 
hedder Resen. Sådan en har vi også i 
Danmark fortalte Ivan. Da jeg lignede et 
stort spørgsmålstegn, så grinede han og 
sagde: Han hedder Morten Resen, og har 
været morgenvært på TV2.

Jeg havde andre spørgsmål der pressede 
sig på, men Ivan mente det var nok. – Du 
ville skrive en historie om min far og den 
har du fået, sammen med et indblik i vores 
familie. Og derved blev det.

Ivan er endnu et spændende medlem i 
foreningen – og med en usædvanlig histo-
rie. De omvæltninger i sit fædreland, som 
Ivan har været vidne til, kan ikke have 
været nogen nem oplevelse for Ivan og 
hans familie. Og det må man have respekt 
for.

Redaktøren

Ivan foran sin næsten færdige udestue
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Til vores store fornøjelse så blev sidste års 
bustur en succes. Der er kommet mange 
tilkendegivelser om turen, samt opfor-
dringer til at gentage det.

Turen afgår lørdag d. 13. august kl. 9.30 
fra Sportens klubhus.

Første stop er ved Faxe Kalkbrud, hvor 
vi ser det imponerende kalkbrud fra oven. 

Efterfølgende kører vi en tur til det 
smukke Stevns. Vi besøger Rødvig Havn, 
hvor folk får mulighed for at strække 
benene og bese den lille hyggelige og sta-
dig aktive fiskerihavn. 

Endelig kører vi til Stevns Klint med 
Højerup Kirke og Stevns museum, hvor vi 
skal spise på traktørstedet Højeruplund.

 Når vi har spist bliver der lejlighed til at 
besøge kirken, der ligger yderst på klintens 
kant. I 1928 forsvandt kirkens kor og alter, 
samt en del af kirkegården i havet. Nyd 
også udsigten over Østersøen. Har man 
mod på turen, så kan gå ned og besigtige 
klinten nedefra. Dog skal man vide at der 
er over 40 m ned til stranden.

Stevns Klint er optaget på Unescos 
verdensarv, for mellem de metertykke lag 

af kridt og kalk i Stevns Klint gemmer sig 
et dramatisk kapitel af jordens historie.

Hvis der bliver tid til det, så kan vi 
besøge Stevns museum, hvor man kan se 
hvordan stevnsboere gennem tiden har 
boet, arbejdet og udnyttet klintens råstof-
fer.  

Derefter går turen tilbage til 
Sommerbyen, hvor vi forventer at være 
ca. kl. 17. 

Belært af sidste års tilmeldinger, så 
bestiller vi en stor bus i år.

Turen gælder kun for medlemmer af 
Søens Folk. 

Tilmeldingen skal ske til Stefan på 
mobil 3066 8331 eller på mail: stefan.
prokesch@gmail.com.

Prisen vil være 400 kr. pr. person som 
sidste år. 

Pengene kan indbetales på Søens Folks 
konto: reg.nr. 2314 konto nr. 0743118189, 
eller på mobilepay 40528331. Beløbet skal 
være indbetalt senest 3 uger før.

Med venlig hilsen 
Stefan Prokesch og Per Svindt

Bustur med Søens Folk

Højerup 
gamle kirke



24

Har du brug for luft – til din cykel, trille-
børhjul eller din bil, så er det nu muligt at få 
det pumpet nede ved maskinhuset. 

Slangen er placeret mellem varme-
pumpen og porten.

Man er ikke afhængig af om haveman-
den er der, da pumpen er placeret uden 
for huset. Du kan få luft på alle tider af 
døgnet.

Bestyrelsen

Mangler du luft?

Andy Hansen, have 611, gennemgik fra 
talerstolen en beregning af opsparingen i 
Vandmålerfonden - ifølge Andys beregn-
ing manglede der kr. 75.000 i saldoen for 
opsparingen? – så regnskabet ikke kunne 
godkendes.

Jeg lovede at vende tilbage med svar i 
Ejby-Posten.

Opsparingen begyndte d. 1/1 2013, med 
sigte på at udjævne de årlige omkostninger 
til vedligeholdelse, kontrolforanstaltninger 
og udskiftning af vandmålere.

Alle haveejere er i 2015 blevet opkrævet 
kr. 80 i 2015 til den ordinære administra-
tion af vand, i alt kr. 77.280. Udgifterne til 
administration af vand + vedligeholdelse, 
kontrolforanstaltninger og udskiftning af 
vandmålere var i 2015 reelt kr. 198.220, 
især grundet ekstraordinære udskiftninger 
af kvartermålere.

Men da vi havde afsluttet 5 års gennem-
gangen af vort vandmålerprojekt her i 
2015 fik vi på AB 92 garantien, som 
entreprenøren stillede ved projekt start, kr. 
45.000 refunderet, så saldoen ved udgan-
gen af 2015 var på kr. 153.220. 

Da vi sammen, som nævnt, havde ind-
betalt kr. 77.280 til vandadministrationen 
valgte bestyrelsen kun at tage de ca. 75.000 
fra vandmålerfonden i 2015 i stedet for de 
reelle kr. 98.220, som faktisk var brugt. 

Vedrørende posten gebyr på kr. 26.883 
ønskede Anette Olsson, have 28, oplyst 
hvad det dækkede over. Kassereren og 
formanden kunne ikke svare på stående 
fod, men lovede at spørgsmålet ville blive 
besvaret i næste nummer af Ejby-Posten, nå 
vi havde kigget dybere i bogføringen. 

Af posten på knap 27.000 kr., så udgør 
Nets de ca. 24.000 kr., som omkostning for 
udskrivning af girokort.

Med venlig hilsen
Kasserer

Kim Høøck Sørensen

Opklarende spørgsmål på generalforsamlingen
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Når man kører rundt i vor ellers pæne og 
dejlige Sommerby ser man jævnligt, at en 
hel del af foreningens parkeringspladser 
trænger til en god gang vedligeholdelse.

Bestyrelsen skal derfor – endnu engang 
- gøre alle vore P-plads ejere opmærk-
somme på, at det er P-plads ejers ansvar, at 
holde sin egen plads i en pæn og ordentlig 
stand. 

Det betyder, at græs m.m. på P-pladsen 
og området omkring P-pladsen skal slås, 
og at ukrudt og buskads skal holdes nede, 
og at dine køresten skal ligge ordentligt, så 
pladsen fremtræder pæn.

Pladsen skal også holdes på en sådan 
måde, at dit P-plads skilt altid er synligt 
for alle, og er i en sådan stand, at dit 
havenummer kan læses klart og tydeligt af 

alle. Er skiltet i stykker kan du købe et nyt 
i foreningen hos vor P-plads ansvarlige, 
bestyrelsesmedlem Klaus Storbank.

P-pladserne er alene tiltænkt til parke-
ring af din bil, idet evt. trailere henvises 
til vore trailerparkeringspladser. Det er 
selvfølgelig heller ikke tilladt, at benytte 
sin parkerings-plads til diverse former for 
opmagasinering, herunder til biler uden 
nummerplader. 

Vi vil endnu engang gøre opmærksom 
på, at P-pladser uden synlige og læsbare 
skilte, betragter bestyrelsen som ledige 
pladser, som foreningen kan disponere 
over, og som vi kan sælge til de bilejere, 
der mangler en P-plads.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Info til alle P-plads ejere

Sidst i maj blev bestyrelsen kontaktet af 
TV2-Lorry. 

De vil gerne vise hvordan kolonihave-
bevægelsen har det i dag. Deres oplæg 
er derfor at besøge fem forskellige have-
foreninger henover sommeren. De har 
fundet ud af, at Sommerbyen Ejby er 
Nordeuropas største haveforening, og er af 
den grund en af dem.

Bestyrelsesmedlemmerne bakkede op 
om idéen. 

Det bliver spændende at følge de fem 
udsendelser om kolonihavelivet.

Bestyrelsen

TV2-Lorry kommer 
forbi Ejby 

i løbet af sommeren
Har man brug for en sygetransport eller 
ældrekørsel, eller er man så uheldig at 
få brug for et udrykningskøretøj, så gør 
udtrykkeligt opmærksom på hvor man skal 
køre ind fra, især for ens egen skyld. Der er 
flere eksempler på, at der køres ind til Chr. 
Greens Allé fra Borgm. Munks Allé, og det 
viser sig at der skal køres ind fra Borgm. 
Sortsøs Allé. 

Et andet eksempel: Et køretøj bestilles 
til omkring Sporten. Der bliver kørt ind fra 
Dalskovs Allé og Spurvestien, som er blind, 
i stedet for ind fra Borgm. Sortsøs Allé.

Årsagen er, at GPS’en på de forskellige 
centraler ikke er opdateret.

Redaktøren

Til alle i 
Sommerbyen
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   Fliser til skraldeplads                 
 

                                                                                                

Belægning til skraldestativer:                                   
 
Pr. m2 kr. 669,00  
 
Prisen er incl. sand og 30x30 fliser. 
 
 
Erhvervsservice tilbyder pleje af grønne                  
områder, træfældning, brolægning                           
og meget mere. 
 
Ring for uforpligtigende tilbud til Steen Jensen på  
Mobil 21825238                         
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Du skal dog være opmærksom på, at vi i 
Sommerbyen Ejby har vedtægtsbestemte 
regler for, hvornår et byggeri senest skal 
være påbegyndt, efter at du har modtaget 
din byggetilladelse, og hvor lang frist du 
har til at bygge i, inden du skal færdig-
melde dit byggeri til bestyrelsen i SE. 

Disse regler gælder altså, selvom 
Glostrup Kommune ikke beder dig om en 
færdigmelding, eller har krav til, hvornår 
byggeri skal påbegyndes/afsluttes.

Vedtægterne § 6.2.1 lyder:
Intet havelod må være ubebygget. 
Fra det tidspunkt grunden er ubebygget, 
skal man indsende en godkendt tegning 
inden 6 måneder. 
Byggeriet skal påbegyndes senest 1 år 
efter. Skal fra dette tidspunkt stå færdigt 
inden 2 år.

Med den behandlingstid, som kommunen 
har haft, siden de hjemtog byggesagsbe-
handlingen, fortolker vi vores egne regler 
således:
1.  man skal have ansøgt kommunen om 

en godkendelse af byggeplaner senest 6 
måneder efter at grunden er ubebygget, 

2.  byggeriet skal påbegyndes senest 1 år 
efter at godkendelsen fra kommunen er 
opnået. 

3.  Byggeriet skal herefter være afsluttet/
færdigmeldt til foreningen senest 2 år 
efter, at det er påbegyndt. 

Er byggeriet ikke påbegyndt eller afsluttet 
inden for fristerne, skal du indgå en sær-
skilt aftale med bestyrelsen om, hvad der 
så skal ske. 

Principielt kan en sådan aftale spænde 
fra, at du får en forlænget frist, til at 

Tidsfrister for alle former for byggerier i SE 
og færdigmelding af byggerier

dit medlemskab ophæves! Det vil helt 
afhænge af de nærmere omstændigheder i 
den konkrete sag. 

Vær opmærksom på, at bestyrelsen 
- direkte fra Glostrup Kommune - både 
modtager kopi af alle byggegodkendelser 
i Sommerbyen Ejby, og af alle afviste 
byggesager.

Med venlig hilsen bestyrelsen

Overdragelse/
Indfrielse af lån til 
vandmålerbrønde

Hvis du skal sælge din have, og har benyttet 
dig af det kollektive lån til vandmåler-
brønde, skal lånet ved en haveoverdragelse 
altid overtages af den nye køber(e).

I købsaftalen, skal værdien af et evt. 
vandmåler lån derfor altid fratrækkes i 
det samlede overdragelses-/salgsbeløb. Du 
ikke kan indfri lånet i forbindelse med 
overdragelsen, men alene overdrage lånet 
til køber.

Hvis du sælger dit hus/have i perioden 
1. april til 30. juni 2016, er restgælden på 
dit vandmålerlån kr. 2.895,-.

Vandmålerlån kan dog ekstraordinært 
indfries en gang om året, men kun hver den 
1. oktober.

Hvis du ønsker at indfri dit lån pr. 1. 
oktober, skal du i perioden 15. juli til 10. 
september aflevere en underskrevet anmod-
ning med dit navn og have nr. til forenin-
gens kasserer. 

Bestyrelsen
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Referat fra generalforsamlingen d. 5. maj 

Dagsorden:
Valg af dirigent
Beretning
Regnskab
Indkomne forslag
Valg

Der var mødt 42 medlemmer frem i teltet.

Valg af dirigent
John Wassar blev valgt. 
Dirigenten konstaterede, at generalfors-
amlingen var lovligt indkaldt i forhold til 
vedtægterne.

Beretning:
Formanden aflagde sin beretning.

Loppemarkedet gik godt og vejret var 
med os. Det var godt besøgt som vanligt. 

Cykelturen foregik i dejligt vejr, og 
bøfferne var gode igen i år.

Ejbyløbet blev afholdt af Jan 
Hundborg.

Sportens store bankospil blev en succes. 
Sporten fik igen stor hjælp af fredagsbanko 
folkene, som var meget engagerede - (så det 
kunne jo ikke gå galt). Stor tak til dem. Der 
skal også lyde en tak til alle sponsorerne.

Sporten og Søens folk afholdte et fælles 
arrangement. En dejlig dag, hvor der blev 
grillet, så der var mulighed for indtagelse 
af lidt med m.m. 

Der var afslutning med fælles hygge i 
teltet for petanque, minigolf og gymnastik-
ken.

Som fortalt i sidste Ejbypost, så afhol-
des der Danmarksmesterskab i minigolf i 
weekenden 25. og 26. juni - så kom og se 
Danmarks bedste minigolfspillere.

Til slut vil jeg takke mine bestyrelses-

medlemmer for deres store indsats i året der 
er gået. Jeg vil også takke hovedbestyrelsen 
og Søens Folk for et godt samarbejde, samt 
alle de frivillige som Sporten har trukket på 
ved de forskellige arrangementer.
Formandens beretning blev godkendt.

Regnskab:
Kasseren forelagde regnskabet, som blev 
godkendt.

Indkomne forslag:
På opfordring fra folk som kommer i 
”Sportens lokaler ” stiller bestyrelsen føl-
gende forslag.
Rygetilladelse i ”Sportens Lokale” 
Der var 19 for 16 imod og 6 blanke. 

Valg:
Følgende blev valgt
A:  Kasserer John Wassar blev genvalgt for 

2 år
B: 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år:
 Per Danielsen genvalgt
 Henning Gram genvalgt
 Hans-Jørgen genvalgt
C:  1 bestyrelsesmedlem for 1 år
 Rene Stenberg blev valgt
C1: Bestyrelsessuppleant
 Egon A. Jørgensen
Revisor for 2 år: 
Freddy Kristiansen genvalgt.

Evt.: intet

Formanden ønskede derefter alle en god 
sæson i 2016, med håb og stor opbakning 
ved alle Sommerbyen Ejbys arrangement-
er.

Med venlig hilsen
Formanden for Sporten

Michael Glüsing.

Sporten 2016
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JA-RADIO & TV
Reparation og køb og salg af 

nyt og brugt

Alt i antenner
Udlejning af mikrofon- og 

festanlæg.

Telefon 38881764
info@ja-radio.dk

Jesper Andersen
Howitzvej 71, 2000 

Frederiksberg

Jeg har have i 
Sommerbyen Ejby

Kontortider 2016-17

Fra april til oktober:
Hver onsdag fra kl. 17.30 til 18.30:
Vi starter den 13. april, og slutter den 5. 
oktober. Undtagelsen er den 3. august. 
Den kontortid er flyttet til torsdag den 4. 
grundet pensionistfesten om onsdagen.

4. kvartal:
Der er kontortid 1. søndag i oktober, 
november, december 2016 samt 1. søndag 
i februar og marts 2017. 

 HUSK

Skt. Hans aften den 23. juni.
DM i minigolf den 24. og 25. juni
Pensionistfest den 3. august

Køb af biletter den 30. juni
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Erna Ravn, Bellisstien 
fyldte 90 år d. 15. 
april.

Når man ser Erna, 
så tror man ikke sine 
egne øjne, at denne 
flotte kvinde har run-
det 90 år.

Festen blev holdt i Ernas lejlighed ved 
Torvehallerne, omgivet af familie og gode 
venner, bl.a. fra Bellisstien.

Foruden Erna, der har haft have i 
Sommerbyen i mange år, så har hun to søn-
ner Benny og Steen, som begge også har 
have i Sommerbyen.

På trods af Ernas høje alder, så er hun 
stadigvæk i fuld vigør. Hun ses gå og rode 
i haven, og hver fredag sommeren igennem 
er hun fast inventar til bankospil. I øvrigt 
sammen med sin svigersøn Villy, der også 
har haft have i foreningen.

Det er altid en fornøjelse at hilse på 
Erna. Både hendes altid gode humør og 
friske bemærkninger gør en glad.

Vi håber at få fornøjelse af Erna mange 
år endnu i Sommerrbyen. 

Redaktionen sender en forsinket kæmpe 
lykønskning med den store dag.

Lise og Jørgen Kjær, Krokusstien holder 
guldbryllup.
Vores gode genboer gennem 35 år kan den 
31. juli fejre guldbryllup og Lise sin 70 års 
fødselsdag.

Lise har gennem årene været en aktiv 
del af Sporten, og Jørgen (købmand) som 
kasserer, samt meget hjælpsom ved banko-
spil. Vi håber de får en rigtig dejlig dag.
Mange hilsner Laila og Freddy 

Redaktionen ønsker til lykke med både 
guldbrylluppet og fødselsdagen

Mærkedage

Erling Holt, Solsorte-
stien, fylder 60 år d. 
28. juni.
STORT TILLYKKE 
TIL ERLING HOLT 
MED HANS 60 ÅRS 
FØDSELSDAG D. 28. 
JUNI.

Tillykke ønskes du af alle på stien. Du 
skal vide at vi sætter stor pris alt det du 
gør for os.

Erling er stiformand og står også for 
stikassen. Han sørger for at der bliver købt 
gaver ved runde fødselsdage og skriver 
lykønskningsindlæg til Ejby-Posten.

Erling er samlingspunktet for stien. Han 
gør et stort arbejde med at sørger for at 
vores traditioner, såsom stifest, afslutnings-
hygge osv. bliver afholdt.

Samtidig er Erling meget aktiv med hus 
og have. Erling har sat sit hus i tip top stand 
og hans have er en af de flotteste på stien.
STORT TILLYKKE FRA OS ALLE.

Redaktionen ønsker et stort til lykke med 
dagen. 

Samtidig vil jeg gerne sige dig stor tak for 
din flittige brug af netop denne side.
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Fællesarbejde 2016

Søndag d. 7. august møder følgende stier:
Lærkestien, Fasanstien, Dürings Alle, 
Jønssons Alle, Falkestien, Påfuglestien og 
Drosselstien.
 
På opslagene vil stå hvilke haveredskaber, 
der især vil være brug for den pågældende 
dag.

Tag gerne trillebøren med og hjælp med 
til, at indsamlingen af grene og ukrudt 
lettes ved at køre det til nogle få bunker. Da 
der skal males sten og chikaner, tag derfor 
noget tøj på, der kan tåles at male i.  

Har du/I ønsker som I mener der burde 
laves på fællesarbejdet, kan du aflevere et 
brev på gården, med ønsket. 

Husk! Medbring den strimmel, som er 
øverst på bagsiden af Ejby-Posten (gerne 
fotokopi) eller en anden seddel med tydelig 
angivelse af dit navn og havenummer. 

De, der ikke deltager, vil ifølge vedtæg-
terne blive afkrævet et gebyr på kr. 500.

På gensyn til fællesarbejdet - bestyrelsen

Hver have skal én gang på fællesarbejde 
om året. 
Haverne (stierne) er fordelt, så 4 af fællesar-
bejdsdagene er om foråret, og 4 igen om 
efteråret. Nedenfor kan du se, hvornår du skal 
møde – og mødestederne vil fremgår af opslag 
på stiskiltene ved stienderne. Opslagene 
opsættes i ugen inden fællesarbejdet.

Er du forhindret i at møde på den anfør-
te dato, kan du frit vælge at komme en af 
de andre dage i stedet. 

Find mødestederne på opslagene ved de 
stier, som møder pågældende dag. 

Fællesarbejdet starter kl. 9.00 og slutter 
kl. 11.00
Lørdag d. 30. juli møder følgende stier:
Mejsestien, Erantisstien, Azaleastien, 
Arkelejestien, Gyldenrisstien og Lillie-stien.
Søndag d. 31. juli møder følgende stier:
Orkidestien, Verbenastien, Stokrosestien, 
Irisstien, Følfodstien, Spurvestien, 
Bellisstien og Christian Greens Allé.
Lørdag d. 6. august møder følgende stier:
Resedastien, Kløverstien, Jasminstien, 
Krokusstien, Nellikestien, Primulastien og 
Pæonstien.

Socialt samvær 
efter endt 
fællesarbejde
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Kjersgaard Service 
3048 2324 

Til Alle nye og gamle kunder, der endnu ikke har fået et 
Varmepumpe Eftersyn                                   

1. Eftersyn af varmepumpe kun kr. 750,-  375,-* 
Standard montering kun 3500,-* Gør det selv installation 
fra 1250,-* 
Gree Varmep pumpe med WIFI fra kr. 8560,- * inkl. 
Standard montering i Kolonihave.      5 års garanti 
    
*www.kjersgaardservice.dk  
EL varme med god samvittighed 
Leverandør af LG, Mitsubishi,  Panasonic og GREE 
varmepumper   
Ovenstående priser er inkl. Moms  
 

Tingbogsattest

Eller den kan bestilles på nettet: http://
www.tinglysningsretten.dk/selvbetjening/
attester/Pages/Tingbogen.aspx - I højre fane 
skal du så klikke på »Kolonihavehuse« 
- her er vejledning og formular til bestilling 
af tingbogsattesten. 

Husk at opgive navn og adresse på, hvor 
attesten ønskes sendt til.

Matrikel nr. for Sommerbyen er: 11d m.fl. 
Ejerlav: Ejby by, Glostrup. Havenummer: 
Adresse: Sti navn og nr.

Vær opmærksom på, at skemaet ikke 
kan sendes elektronisk.

Bestyrelsen

Ved salg af en haven, efter vurdering, 
skal sælger indlevere en tingbogsattest til 
Kolonihaveforbundet, som på Sommerbyen 
Ejbys vegne forestår haveoverdragelsen. 

Tingbogsattesten skal dokumentere:
-  Om der er lyst adkomst til huset m.m. til 

den/de nuværende ejer(e), eller tidligere 
ejer(e), eller om der aldrig har været lyst 
adkomst til huset?

-  Om der er tinglyst pant i huset? 

Tingbogsattesten kan rekvireres ved skrift-
lig henvendelse til: 

Tinglysningsretten: Majsmarken 5, 9500 
Hobro, tlf. 99 68 58 00. 
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www.søens-folk.dk

Allénavne i Sommerbyen

(Socialdemokratiet) 1931-38, medlem af 
Overskyldrådet 1935-38 og af Folketingets 
Finansudvalg1936-38, medlem af 
Københavns Havnebestyrelse fra 1937, af 
steriliseringsudvalget 1939-56 og af til-
synsrådet for Bikuben fra 1939, formand 
i forretningsudvalget og bestyrelsen for 
Københavns Idrætspark 1951-56, medlem 
af bestyrelsen for Samfundet og Hjemmet 
for Vanføre 1953-56 og for Børnenes Kontor 
fra 1955, medlem af Civilforsvarsrådet fra 
1956, formand for Civilforsvarskommissio
nen i Storkøbenhavn fra 1956 og medlem af 
forretningsudvalget for Socialdemokratiet 
fra 1957 til 1961.

Han var formand og forretningsfører 
for Generalkonsul Jens Olsens Fond fra 
1960 og medlem af tilsynsrådet for børne-
hjemmet Jens Olsens Minde. Han modtog 
Fortjenstmedaljen af guld.

Sigvard Munk tog i 1943, da han var 
socialborgmester, initiativ til at evakuere 
Københavns Synagoges toraruller.[1]

Han blev gift 22. april 1916 med Marie 
M., f. 10. september 1891 i Horsens, dat-
ter af guldsmed Mikkel Jensen og hustru 
Rasmine f. Rasmussen.

Redaktøren

Vi er nået til Borg-
mester Munks Allé, 
der løber mellem 
Dalskovs Allé og 
Bjergbakkevej. 
  Vejen er opkaldt 
efter Sigvard Munk. 
På trods af oplys-

ning om, at han har været overborgmester i 
København, så har det kun været muligt at 
finde et billede af ham, i en ringe kvalitet.

Sigvard Jensen Munk ( 1891 i Ørnstrup 
ved Horsens – 10. april 1983 i København) 
var en dansk socialdemokratisk politiker, 
der i tiden 1956-1962 var Københavns 
Kommunes overborgmester.

Munk var søn af gårdejer Andreas 
Munk (død 1910) og hustru Karen f. 
Hansen (død 1951). Han blev udlært som 
mekaniker på Emil Møllers Telefonfabrik 
i Horsens, var medlem af Københavns 
Borgerrepræsentation 1928-35, rådmand 
1935-38 og borgmester for Magistratens 3. 
Afd. (socialborgmester) 1938-56 indtil han 
blev overborgmester.

Han blev efterfulgt på overborgmester-
posten af Urban Hansen.

Han var også medlem af Folketinget 
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MURER · TØMRER · VVS · KLOAK

Kontakt os

Combi Byg ApS · Prøvensvej 25 · 2610 Rødovre

Tlf.: 36 70 27 00 · info@combibyg.dk · www.combibyg.dk

Beholder til haveaffald
Hvis du vil stille haveaffald frem i beholdere, skal det 
være i godkendte beholdere på enten 140 liter eller 
240 liter. Det anbefales at benytte 240 liters beholdere, 
da det har vist sig, at haveaffaldet tit og ofte sætter sig 
fast i 140 liters beholderne.
 Beholderen koster kr. 650 for 240 liters beholderen.
 Beholderen bliver frit leveret i haven i monteret stand, 
og regning vil blive sendt til din folkeregisteradresse. 

Papirsækkeholder kr. 100,/
Store papirsække til haveaffald: 
Kr. 35,- for 10 stk.
Du kan bestille på tlf. 43 71 90 08 
eller e-mail: 
ebbe@groennesmiljoe.dk
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Undgå det kolde gys!

Få afkalket din vandvarmer i tide
Årets største gyser
- starter netop som du står og
nyder et dejligt, varmt bad
under sommerhusets bruser -
din vandvarmer strejker!

Ligesom din vaske- og kaffe-
maskine skal din vandvarmer
også vedligeholdes.

Ring til din aut. Installatør og
få et tilbud på afkalkning af
din el-vandvarmer.

Vi udfører alle former for el-
inst. Har du antenneproble-
mer, ordner vi også dette.

Er din gamle el-vandvarmer
ikke vedligeholdt og over 6
år, synger den højst sandsynligt
på sidste vers.

Risikoen for utætheder og med-
følgende vandskader er med
andre ord større.

Skift din gamle el-vandvar-
mer ud nu, og spar det kolde
gys fra første feriedag, med
en 30 L Metro 907 el-vand-
varmer, som vi netop har tilbud
på til kun:

(Normal pris 3200,00 kr.)

Ring til din el-installatør:

Øllegaard’s El og køleteknik ApS
Rentemestervej 32–34 i gården * 2400 NV

Tlf.: 38 87 19 89 * Fax: 38 87 77 83

2595,00 kr. incl. moms
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Ska’ De have
familiefest...

så har Sommerbyen
lokalerne

Ring til foreningens 
kasserer og få 
nærmere oplysninger.

Prisen er 1.000 kr. 
+ rengøring for leje 
af salen og service. 
Max. 50 personer iht.
brandvedtægterne.

Genudlejning dagen efter 
kan ikke finde sted.

STATENEGÅRDEN
Genbyg, butikken med nye og brugte 
byggematerialer. Amager Landevej 187, i 
Tårnby, tlf. 38 19 24 66.
www.genbyg.dk.

Glostrup Politi, tlf. 43 86 14 48

Glostrup Nærpoliti, tlf. 43 43 14 48

Glostrup Genbrugsstation
Poul Bergsøsvej 45
Nye åbningstider: 
Mandag - fredag 8-18
Lør-, søn- og helligdage 10-18

Skovlunde Apotek
Torvestrædet 9, Skovlunde, tlf. 4491 5022
Åbningstider: mandag-torsdag 9.00 - 17.30, 
fredag 9.00 - 18.00, lørdag 9.30 - 14.00

Glostrup Apotek har døgnåbent
Hovedvejen 101, tlf. 43 96 00 20

Akuttelefonen 1813

Lægevagtens konsultationsadresser:

Glostrup Hospital
Ndr. Ringvej 57, 2600 Glostrup

Herlev Hospital
Herlev Ringvej 75, 2770 Herlev

Akutmodtagelse: 
Herlev Sygehus (døgnåbent)

Akutklinik: Glostrup Hospital (kl. 07.00 
- 22.00 alle ugens dage)

DONG vagttelefon, tlf. 72 10 20 30

VIVO, v/ Joan og Ole, tlf. 4396 2514

Ejby-Posten produceres af 
Sommerbyen Ejby

Nyttige tips
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Henvendelse til bestyrelsen m.fl.

Skal primært ske i kontortiden, onsdage 
i perioden 13. april til 5. oktober 2016, 
kl. 17.30 – 18.30. I den øvrige periode 
kun den 1. søndag i november, december, 
februar og marts kl. 10.00 -12.00. Eller 
sendes skriftligt til:

Sommerbyen Ejby
Statenegården 
Dührings Plads 1 
2600 Glostrup

Henvendelser om salg af haver 
(haveoverdragelser) skal rettes til 
Kolonihaveforbundet, i deres åbningstid, 
mandag til torsdag kl. 8.30 – 15.00 og 
fredag kl. 8.30 – 13.00. Ring på tlf. 38 28 
87 50, eller send alternativt en mail til: 
salg@kolonihave.dk 
Kolonihaveforbundets adresse er:
Kolonihaveforbundet for Danmark
Frederikssundsvej 304 A
2700 Brønshøj

Telefoniske henvendelser - kun i akutte 
tilfælde - kan ske efter følgende liste:
Spørgsmål til udsendte kontingentop-
krævninger f.s.v.a. haveleje, vand m.m., 
aftale om navneændringer, eller andre 
ændringer til eksisterende lejeaftale, og 
leje af Statenegården 
Kasserer Kim Høøck Sørensen, tlf. 29 10 
76 20. Træffes kun mandag kl. 18 – 19 og 
onsdag kl. 19 – 20. Telefonbeskeder, som 
bliver lagt uden for disse tidsrum vil ikke 
blive besvaret. 

Aftale om vurdering af have
Næstformand Hans-Jørgen Jensen, tlf. 29 
66 24 65 – hverdage mellem kl. 19 – 20.
Man kan ikke bestille vurdering på telefon i 
sommerhalvåret. Det kan kun ske i kontor-
tiden om onsdagen på Statenegården.

Akutte skader på vandsystem eller kloak 
Næstformand Hans-Jørgen Jensen, tlf. 29 
66 24 65.

P-pladser 
Bestyrelsesmedlem Klaus Storbank, 
tlf. 53 64 58 00. 

Fælles kollektiv forsikring 
Isabelle Littau, tlf. 51 40 91 41, 
mail: forsikring.se@gmail.com.
 
Øvrige akutte henvendelser 
Formand Hans Vedderkop, 
tlf. 21 23 36 88. 
Sekretær Jens Krumholt, tlf. 21 42 99 70. 

OBS! 
Alle klager og øvrige henvendelser, som 
ønskes behandlet af bestyrelsen, skal være 
underskrevet, ellers vil de blive afvist.

Bestyrelsen

Personlig	hjælp	i	dit	tempo	
Jeg	får	computer,	iPad,	printer,	
moďiůteůefon,	ds	og	internet	Ɵů		
at	virke	og	lærer	dig	at	bruge	det.

Sara	Husum
2857	9293

www.dincomputerven.dk
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BESTYRELSEN:

Formand: Hans Vedderkop
 Telefon sommer og vinter: 2123 3688

Næstformand: Hans-Jørgen Jensen
 Telefon sommer vinter: 2966 2465

Kasserer: Kim Høøck Sørensen
 Telefon sommer og vinter: 2910 7620

Sekretær: Jens Krumholt
 Telefon sommer og vinter: 2142 9970

Klaus Storbank
 Telefon sommer og vinter: 5364 5800

Dharma Sjøstedt
 Telefon sommer og vinter: 3171 2054

Jan Højer

Jens-Jørgen Sumborg
 Telefon sommer og vinter: 2448 0652

Michael Hundborg
 Telefon sommer og vinter: 3050 0369

Per Svindt
 Telefon om sommeren: 4345 4427. 
 Mobil hele året: 2027 2071

Søren Gjøl
 Telefon sommer og vinter: 2824 6007
 
Al post til bestyrelsen sendes til:
 Sommerbyen Ejby
 Dührings Plads 1
 2600 Glostrup

OBS! Der leveres post til denne adresse 
hele året.

Ingen telefoniske henvendelser
i kontortiden til bestyrelsen

Redaktør: Per Svindt
 Telefon om sommeren: 4345 4427. 
 Mobil hele året: 2027 2071
 Mail: svindtpc@gmail.com

HUSK
dit indlæg til næste nr.

af Ejby Posten.
Sidste frist er
15. maj 2016

Hans Vedderkop
Formand

Kim 
Høøck Sørensen
Kasserer

Per Svindt
Redaktør

Hans-Jørgen 
Jensen

Næstformand
Byggesager

Jens Krumholt
Sekretær

Klaus Storbank
Parkeringspladser



Afsender: Sommerbyen Ejby - Dührings Plads 1 - 2600 Glostrup

Har du det rigtige kolonihavelån?
Måske er der penge at spare?

Som medlem af Dansk Kolonihaveforbund kan der være god
økonomi i at skifte til Arbejdernes Landsbank. Vi kan f.eks. tilbyde
et af Danmarks bedste kolonihavelån. Hos os får du:

• En af landets laveste renter på kolonihavelån – årlig variabel rente 
pt. fra kun 5,85 %*

• Lave etableringsomkostninger
• Fleksible afviklingsmuligheder og løbetid op til 20 år
• Ekspertviden om kolonihaver og ansvarlig rådgivning. 

Ring til os på 38 48 48 48 og hør mere om dine muligheder. 

Forudsætninger: Lånets hovedstol: 200.000 kr. – heraf er 191.015 kr. til kundens rådighed og 8.985 kr. er om-
kostninger til etablering af lånet. Variabel pålydende årlig rente 5,85 %. Debitorrente 5,98 %. Månedlig
ydelse 1.412 kr. Løbetid 20 år. Årlige omkostninger i procent (ÅOP): 6,7 %. Samlet tilbagebetaling 341.424 kr., 
heraf udgør de samlede kreditomkostninger 150.409 kr. Rente- og gebyrsatser er variable, gældende fra
den 21. januar 2016. Lånet optages med udgangspunkt i bankens alm. regler om kreditværdighed, og vi 
skal have pant i bygningen. Minimum lånebeløb 100.000 kr.

LAV RENTE 
FRA

5,85 %*

Banegårdsvej 9  |  2600 Glostrup  |  glostrup@al-bank.dk  |  al-bank.dk


